

Me-lehti hakee seuraajaa Puupäälle ja Mämmilälle

Kevät on jälleen sarjakuvakilpailujen aikaa. Kemin perinteisestä koitoksesta on ilmoitus toisaalla Infossa, joten ei siitä enempää.

Iloisena yllätyksenä myös Me-lehti on julistanut maaliskuun numerossaan mittavan kilpailun alan ihmisille. Tämä osuuskuntaliikkeen äänenkannattajahan omaa kunniakkaat perinteet kotimaisen piirränän suosijana. **Ola Fogelbergin** eli Fogelin *Pekka Puupää* ilmestyi juuri Me-lehdessä.

Kun aika ajoi ohi Puupäästä, löydettiin sivujen komistukseksi **Tarmo Koiviston Mämmilä**. Mämmilä on sittemmin noussut ansaitusti Puupään tapaan suomalaisen sarjakuvan rakastetuksi instituutioksi ja siirtynyt siinä sivussa maan suurimman päivälehden kuukausiliihteeseen. Me-lehti julkaisee edelleen **Heikki Prepulan** värillistä *Kössi Kenguru*.

Rinnalle kaivataan nyt uutta verta. Houkuttimina on paitsi mahdollisia julkaisusopimuksia, niin myöskin kelpo palkinnot kisassa menestyville. Ensimmäiseksi rankattava saa 8 000 markkaa, kakkonen 5 000 ja kolmas 3 000. Valinnan suorittaa raati, johon kuuluvat Me-lehden **Raili Myntti** ja **Raija Uljaksen** lisäksi toimittaja-taiteilija **Pauli Heikkilä** (se toinen Vanhoista Herroista), **Tarmo Koivisto** ja Sarjainfon edustaja.

Näin menee kilpailukutsu

Me-lehden suuressa sarjakuvakilpailussa haemme korkealuokkaisia ennen julkaisemattomia kotimaisia sarjakuvia. Uusia raikkaita ideoita. Tällä kertaa emme etsi lasten sarjakuvaa vaan ns. aikuista sarjakuvaa. Ruutusarjaa, joka puhuttelee tämän päivän ihmistä.

Kilpailusarjakuva voi olla mustavalkoinen tai nelivärinen. Se voi olla jatkosarjakuva tai jokainen sarjakuva voi muodostaa oman kokonaisuutensa.

Kooltaan yksi sarjakuva voi olla enintään Me-lehden sivun kokoinen. Pienimmillään taas $\frac{1}{4}$ sivua eli esimerkiksi yhden rivin strippi.

Lähetä toimitukseemme tarkka ideaselostus sarjakuvastasi sekä vähintään kolme näytettä toteutuksesta, jotta raatimme pystyy työskentelemään.

Sinulla on aikaa ideoida ja piirtää, sillä kilpailutöiden tulee olla toimituksesamme vasta 31. 8. 1986.

Kilpailutöitä voivat tuki lähettää myös työryhmät. Osoitteemme on Me-lehti, PL 72, 00501 Helsinki. Kuoreen merkin-tä: Sarjakuvakilpailu. Lisätietoja antaa Raija Uljas, puhelin 90-733 3256.

